
Be
zp

ła
tn

y 
M

ie
si

ęc
zn

ik
 L

ok
al

ny
 k

w
ie

ci
eń

 2
02

5 
N

r 3
 (9

8)
 



- 2 -

Redaktor naczelny:
Katarzyna Hohorek

Wydawca:
Centrum Kultury Czempiń

Adres redakcji:
Ul. Nowa 2

64 - 020 Czempiń
Kontakt:

hrykova@kulturaczempin.pl

Skład i opracowanie graficzne:
Hanna Rykova
Współpraca:

Urząd Gminy w Czempiniu
Sołectwa i Osiedla Gminy Czempiń

Organizacje pozarządowe
Biblioteka Publiczna w Czempiniu

Placówki oświatowe Gminy Czempiń

Druk:
Drukarnia KOLUMB Katowice

www.druakrniakolumb.pl
Nakład:

1500 egzemplarzy
 ISSN

2450-6915

Fo
t.U

G

Samorządy w obliczu zmian  
Zmieniająca się sytuacja geopolityczna na świecie będzie rzu-
towała także na funkcjonowanie samorządów terytorialnych,  
stwierdzili zgodnie uczestnicy debaty samorządowej, jaka od-
była się w CAS Tlenownia w Czempiniu. Debata odbyła się 
już po raz dwunasty z inicjatywy Szkoły Podstawowej im. Bo-
haterów Westerplatte w Czempiniu i jest ona elementem dnia 
samorządności.  Wśród debatujących znaleźli się Wicestarosta 
Kościański Albert Pelec, Burmistrz Gminy Czempiń Konrad 
Malicki oraz Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempinu Ma-
ciej Głochowiak. Dyskusji przysłuchiwali się uczniowie Szkoły 
Podstawowej im Bohaterów Westerplatte w Czempiniu.

-Za bezpieczeństwo odpowiada państwo, ale my jako samorządy 
również będziemy musieli aktywnie reagować na zmieniającą się 
sytuację na świecie – mówił Konrad Malicki, Burmistrz Gminy 
Czempiń.

-Przez wiele ostatnich lat obronność, wojsko to były tematy, 
które znajdowały się na marginesie – powiedział Wicestarosta 
Kościański Albert Pelec.- Dzisiaj się to zmienia. Oprócz budowy 
dróg, chodników czy ścieżek rowerowych, będziemy w najbliż-
szych latach być może współpracować z  państwem w budowie 
np.:  schronów.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempinu Maciej Głocho-
wiak stwierdził, że wskazane byłoby przywrócenie do szkół 
przedmiotu przysposobienie obronne. Młodzież mogłaby do-
wiedzieć się, w jaki sposób należy się zachować w sytuacji kry-
zysowej.

Zaproszeni goście przedstawili młodzieży specyfikę funkcjo-
nowania samorządu gminnego oraz powiatowego.
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Ostatnim punktem debaty, była możliwość zadania przez 
uczniów pytań, które dotyczyły przede wszystkim spraw zwią-
zanych z gminą Czempiń. Tyczyły się one m.in. funkcjonowania 
w Czempiniu minigolfa, czy budowy ścieżek rowerowych.
Gerwazy Konopczyński                                                                                     

Stanisław Wiśniewski 
Regionalista, społecznik, autor publikacji o tematyce historycznej. 
Wybitna postać z Gminy Czempiń uhonorowana po raz kolejny!  
Przy okazji niecodziennego wydarzenia, jakim było wręczenie 
panu Stanisławowi Wiśniewskiemu Złotego Krzyża Zasługi za 
zasługi dla kultury polskiej z rąk  I Wicewojewody Wielkopol-
skiej Karoliny Fabiś–Szulc w imieniu Prezydenta Rzeczypospo-
litej Polskiej w dniu 25 marca 2025 roku, chcielibyśmy przy-
bliżyć Państwu sylwetkę tak cennej osoby dla historii i kultury 
gminy Czempiń. 

Pan Stanisław Wiśniewski urodzony w 1946 roku w Czempi-
niu, jest postacią powszechnie znaną i cenioną za swoje zaan-
gażowanie wobec zgłębiania wiedzy historycznej i kulturalnej 
naszego regionu. Szkołę podstawową ukończył w Czempiniu. 
Następnie uczęszczał do Zespołu Szkół Zawodowych w Ko-
ścianie oraz do Technikum Drzewnego w Jarocinie. Ukończył 
także Liceum Ogólnokształcące Nr 4 w Poznaniu, Szkołę Ka-
detów Wojska Polskiego w Warszawie i Szkołę Aspirantów 
Państwowej Straży Pożarnej w Poznaniu. Jest absolwentem 
Centrum Ekspertyz Gospodarczych i Fundacji Akademii Eko-
nomicznej w Poznaniu. 

Pracę zawodową rozpoczął jako pracownik produkcji mebli 
wzorcowych dla szkolnictwa w Poznańskiej Fabryce Mebli 
(przekształconej następnie w Swarzędzkie Fa-
bryki Mebli). Stopniowo awansował na wyższe, 
kierownicze stanowiska. W swoich miejscach 
pracy, oprócz wzorowego wypełniania obo-
wiązków służbowych, zawsze udzielał się też 
społecznie: był założycielem chóru jednostki 
wojskowej w Warszawie, pełnił funkcję prze-
wodniczącego kół wojskowych organizacji 
młodzieżowych, działał w strukturach tereno-
wych Ochotniczych Straży Pożarnych.

Należy do grona osób, którym nadano „Medal 
za Zasługi dla Ziemi Czempińskiej”. W 2016 
roku zdobył także nagrodę „Wiadomości Ko-
ściańskich”  w kategorii za regionalizm. W swo-
ich zbiorach posiada liczne pamiątki związane 

z historią ruchu śpiewaczego na terenie gminy jak również 
własne publikacje, między innymi: „Kroniki Ruchu Śpiewacze-
go w Czempiniu” (Tomy I-V), wydawnictwa okolicznościowe 
na 100 - lecie Towarzystwa Śpiewu i 120 - lecie Koła Śpiewa-
czego, a także książki: „Amatorski Ruch Śpiewaczy, Muzycz-
ny i Teatralny”, „Czempińscy Kolejarze”, „Krajobraz z sacrum 
w tle”, „Prawdy i legendy z Czempinia”, „Ksiądz Prałat Czesław 
Wojciechowski”, „Cierpienie i pamięć”, „Drogi cierniem usłane”, 
„Służba zdrowia w Czempiniu wczoraj i dziś”, „Śladami naszej 
przeszłości”, „Czempińskie Towarzystwo Śpiewacze spadko-
bierca tradycji”- wydane w 2019 z okazji 135-lecia istnienia. Od 
lat działa w Czempińskim Towarzystwie Śpiewaczym „HARFA”, 
nieprzerwanie od 1999 roku sprawując funkcję Prezesa Chóru. 

Pan Stanisław jest przy tym wszystkim osobą bardzo skromną 
i otwartą, zawsze gdy tylko pojawiały się prośby miejscowej 
szkoły, czy przedszkola o spotkanie i przedstawienie historii re-
gionu, z wielkim entuzjazmem i oddaniem można powiedzieć 
„zarażał” dzieci i młodzież swoją pasją. Jest naszą gminną 
skarbnicą wiedzy, a także nieocenionym wsparciem dla prze-
trwania, a przede wszystkim rozwoju kultury, historii i tradycji 
w gminie Czempiń. UG
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XVI sesja Rady Miejskiej w Czempiniu 

W dniu 27 marca 2025 roku odbyła się XVI sesja Rady Miej-
skiej w Czempiniu. 

Zmiany w finansach gminnych
Podczas sesji Rada Miejska w Czempiniu dokonała zmian 
w budżecie gminy Czempiń na 2025 rok oraz w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Gminy Czempiń na lata 2025-2056. 
Wskutek podjęcia uchwał finansowych dochody budżetu 
gminy na rok 2025 będą wynosiły 117 165 875,55zł (wcze-
śniej: 116 745 096,78zł), a wydatki 134 535 829,61zł (wcze-
śniej: 132 907 080,78zł). Do budżetu gminy Czempiń na 
2025 rok zostały przyjęte, między innymi, dochody z tytułu 
dotacji na realizację wieloletniego programu rządowego „Po-
siłek w szkole i w domu” (27 158,37zł), z tytułu środków na 
uzupełnienie dochodów gmin z przeznaczeniem na pokry-
cie skutków wzrostu o 5% średnich wynagrodzeń nauczycieli 
(196 174zł), z dotacji na realizacje rządowego programu dofi-
nansowania wynagrodzeń pracowników jednostek organiza-
cyjnych pomocy społecznej w postaci dodatku motywacyj-
nego (203 439zł). 

Zmiany w dochodach gminy znalazły swoje odzwierciedlenie 
po stronie wydatkowej. W wydatkach uwzględniono również, 
między innymi zadania: „Termomodernizacja budynku gmin-
nego przy ul. Parkowej nr 2 w Czempiniu” (300 000zł), „Projekt 
przebudowy boiska tartanowego przy Szkole Podstawowej 
w Czempiniu i jego przebudowa” (180 000zł), „Poprawa para-
metrów technicznych drogi w Betkowie (160 000zł). 

Rada Miejska w Czempiniu wyraziła zgodę na nabycie przez 
gminę Czempiń 2 udziałów w Samorządowym Funduszu Po-
ręczeń Kredytowych w Gostyniu za kwotę 10 000 złotych każ-
dy. Zwiększenie udziałów w Samorządowym Funduszu Porę-
czeń Kredytowych Sp. z o.o. oznacza szansę pomocy rozwoju 
przedsiębiorstw sektora małej i średniej przedsiębiorczości, 
ponieważ podstawowym celem Funduszu jest świadczenie 
pomocy dla przedsiębiorstw w formie udzielania poręczeń 
kredytów i pożyczek zaciągniętych w instytucjach finanso-
wych, jako zabezpieczenie ich spłaty. 

Rada Miejska w Czempiniu dokonała zmiany w sprawie zacią-
gnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej na pokrycie wkładu własnego 
w przedsięwzięciach dofinansowanych ze środków krajowych 
i zagranicznych niepodlagających zwrotowi, ponieważ po 
szczegółowym przeanalizowaniu kosztów kwalifikujących się 
do dofinansowania tą pożyczką zwrotną na dofinansowanie 
wkładu własnego w projekcie „Budowa zielono-niebieskiej 
infrastruktury na terenie Gminy Czempiń w celu zwiększenia 
odporności na zmiany klimatu i klęski żywiołowe”, koniecz-
nym stało się zaktualizowanie kwoty pożyczki określonej 
uchwałą podjętą dnia 27 lutego 2025 roku. Kwota pożyczki 
będzie wynosiła w 2025 roku 1 868 208,79 zł. Należy przypo-
mnieć, że gmina na ten cel pozyskała niepodlegające zwro-
towi dofinansowanie ze środków Fundusze Europejskie dla 
Wielkopolski 2021 – 2027.

 Zmieniono również uchwałę w sprawie udzielenia Woje-
wództwu Wielkopolskiemu pomocy finansowej w formie do-

tacji celowej na pokrycie części wkładu własnego w związku  
z realizacją Projektu pn. „Rewitalizacja linii kolejowej nr 369 na 
odcinku Śrem – Czempiń” w ramach Programu Uzupełnia-
nia Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury Kolejowej - Kolej+ do 
2029 roku, ponieważ konieczna stała się zmiana harmonogra-
mu wpłat dotacji w latach 2025-2029. 

Zmiany w Regulaminie świetlic wiejskich
Rada Miejska w Czempiniu dokonała zmian w Regulaminie 
korzystania ze świetlic wiejskich na terenie gminy Czempiń, 
co spowodowane jest głównie zmianami w wykazie świetlic 
przeznaczonych do wynajmu, jak również faktem, iż stawki 
wynajmu świetlic będą – zgodnie z delegacją Rady Miejskiej 
w Czempiniu – określane stosowanym zarządzeniem Burmi-
strza Gminy Czempiń. Świetlice, które mogą być wynajmo-
wane to: świetlica „Ostoja w Betkowie”, świetlica „Domostwo 
w Słoninie”, świetlica „Gościniec w Donatowie”, świetlica „Pod 
Jarzębiną” w Jasieniu, Sala w Gorzyczkach, świetlica w Gorzy-
cach, świetlica w Piechaninie; natomiast udostępniana może 
być świetlica w Starym Gołębinie. 

Planowanie i zagospodarowanie przestrzenne
Uchwalony został miejscowy plan zagospodarowania prze-
strzennego dla terenu części obrębu Piechanin obejmujące-
go teren w obrębie geodezyjnym Piechanin, który jest poło-
żony przy drodze wojewódzkiej nr 310 Głuchowo – Czempiń. 
Od strony południowej obszar planu graniczy z miastem 
Czempiń. W związku z rozwojem nowych terenów mieszka-
niowych oraz potrzebą zapewnienia układu komunikacyjnego 
w tej części Piechanina zdecydowano się na przystąpienie do 
opracowania planu umożliwiającego przeznaczenie terenu 
m.in. pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną z towarzy-
szącymi usługami. Nowa zabudowa będzie stanowić konty-
nuację zabudowy miasta Czempinia. Ustalenia takie są zgod-
ne ze studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy Czempiń. 

Zmiany w nieruchomościach gminnych
Rada Miejska w Czempiniu wyraziła zgodę na sprzedaż 
w drodze przetargu ustnego nieograniczonego nieruchomo-
ści gruntowej stanowiącej działkę o nr ewid. 268 obręb Do-
natowo o powierzchni 0,2765 ha. Sprzedaż tej nieruchomości 
pozwoli uzyskać wpływ do budżetu gminy Czempiń. 
Wyrażona także została zgoda na sprzedaż w drodze prze-
targu ustnego nieograniczonego nieruchomości gruntowej 
stanowiącej dwie działki w Słoninie o powierzchni 0,0953 ha 
i 0,0776 ha.
Rada Miejska w Czempiniu wyraziła również zgodę na za-
kup przez gminę Czempiń prawa własności niezabudowanej 
nieruchomości gruntowej, położonej w Czempiniu, stanowią-
cej własność osoby fizycznej, oznaczonej numerem 1428/2, 
o powierzchni 0,3579 ha. Nieruchomość ta wejdzie w skład 
gminnego zasobu nieruchomości. 

Gminne programy i plany
Rada Miejska w Czempiniu uchwaliła Wieloletni Plan Rozwoju 
i Modernizacji Urządzeń Wodociągowo-Kanalizacyjnych na lata 
2025-2029 dla spółki Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej 
w Czempiniu, którego celem jest określenie planowanego za-
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kresu usług wodociągowo – kanalizacyjnych, przedsięwzięć 
rozwojowo – modernizacyjnych, przedsięwzięć racjonali-
zujących zużycie wody i wprowadzanie ścieków, planowa-
nych nakładów inwestycyjnych oraz sposobów finansowania 
ujętych w planie inwestycji. Uprzednio - Burmistrz dokonał 
sprawdzenia zgodności planu z ustaleniami zezwolenia na 
prowadzenie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
odprowadzania ścieków stwierdzając jego zgodność z tymże 
zezwoleniem. 

Przyjęty został Program opieki nad zwierzętami bezdomny-
mi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 
Czempiń w 2025 roku, który obejmuje: zapewnienie bezdom-
nym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; opiekę 
nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; odła-
wianie bezdomnych zwierząt; obligatoryjną sterylizację albo 
kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; poszukiwanie 
właścicieli dla bezdomnych zwierząt; usypianie ślepych mio-
tów; wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia 
miejsca dla zwierząt gospodarskich; zapewnienie całodobo-
wej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt. Na terenie gminy Czempiń gospodar-
stwem tym jest Gospodarstwo Rolne Gorzyce Rolniczej Kor-
poracji Spółdzielczej w Czempiniu, zaś całodobową opiekę 
weterynaryjną w przypadku zdarzeń dogłowowych z udzia-
łem zwierząt realizuje firma „Ptasior” Marcin Szymczak, Ga-
binet weterynaryjny Animal Vet Services z siedzibą w 62-050 
Mosina ul. Rzeczypospolitej Mosińskiej 22A. 

Gmina Czempiń przystąpiła do realizacji rządowego pro-
gramu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Asystent 
osobisty osoby z niepełnosprawnością” – edycja 2025. Osoby 
niepełnosprawne, dzięki programowi, będą miały możliwość 
skorzystania z pomocy asystenta m.in. przy wykonywaniu 
codziennych czynności, czy, co ważniejsze, w podejmowaniu 
aktywności społecznej. Program ma na celu również przeciw-
działanie dyskryminacji i wykluczeniu społecznemu ww. osób 
z niepełnosprawnościami poprzez umożliwienie im uczest-
nictwa w wydarzeniach społecznych, kulturalnych czy sporto-
wych. Do zadań asystenta należeć będą m.in. pomoc w wyj-
ściu, powrocie oraz w dojazdach np. na rehabilitację i zajęcia 
terapeutyczne lub do ośrodków kultury, pomoc w zakupach 
i w załatwieniu spraw urzędowych. 

Podjęto również decyzję o realizacji programu „Opieka wy-
tchnieniowa” – edycja 2025, który kierowany jest do członków 
rodzin lub opiekunów, którzy wymagają wsparcia w postaci 
doraźnej, czasowej przerwy w sprawowaniu bezpośredniej 
opieki nad dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności, 
a także nad osobami ze znacznym stopniem niepełnospraw-
ności, osobami z orzeczeniami równoważnymi. 

Dotacje dla publicznych i niepublicznych przedszkoli
Rada Miejska w Czempiniu określiła tryb udzielania i rozli-
czania dotacji dla publicznych i niepublicznych przedszko-
li, prowadzonych na terenie gminy Czempiń przez osoby 
fizyczne i osoby prawne inne niż gmina Czempiń, a także 
tryb przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wy-
korzystania dotacji udzielonych z budżetu gminy Czempiń. 
Uchwała uchyla dotychczas obowiązującą w tym względzie 
uchwałę Rady Miejskiej w Czempiniu, a zmiany polegają na 
wprowadzeniu zamiast subwencji oświatowej, pojęcia kwo-

ty potrzeb oświatowych oraz wprowadzenia nowych zasady 
przekazywania dotacji na uczniów placówek niepublicznych, 
w tym posiadających orzeczenia o potrzebie kształcenia spe-
cjalnego. 

Podczas sesji została również podjęta uchwała w sprawie 
nadania nazwy drodze wewnętrznej w Piechaninie w związku 
z wyznaczeniem nowych terenów budowlanych w tej miej-
scowości. 

Sprawozdanie Burmistrza Gminy Czempiń z prac w okresie mię-
dzysesyjnym
Burmistrz Gminy Czempiń Konrad Malicki przedłożył spra-
wozdanie z pracy w okresie międzysesyjnym, wskazując, że 
był to czas bardzo intensywnej pracy, wielu rozmów, spotkań 
i wizyt, które dotyczyły w szczególności kwestii: planowanej 
budowy tunelu drogowego pod linią kolejową w ciągu drogi 
wojewódzkiej nr 310 – ul. ks. J. Popiełuszki; budowy obwod-
nicy miasta Czempinia, jak również kwestii utylizacji składo-
wiska niebezpiecznych odpadów znajdującego się przy ul. 
Kolejowej w Czempiniu. W odpowiedzi na pytanie radnego 
Macieja Kuhnerta o spotkanie dotyczące realizacji projektu 
pn. „Rewitalizacja linii kolejowej nr 369 Śrem – Czempiń w ra-
mach Programu Kolej+, Burmistrz Konrad Malicki wskazał, że 
było to pierwsze z dwóch spotkań, podczas których przed-
stawiciele PKP Polskie Linie Kolejowe przedstawili możliwe 
warianty optymalizacji koncepcji rewitalizacji tej linii, z jej róż-
nym przebiegiem – rozważana jest zmiana przebiegu linii ko-
lejowej, ponieważ w obecnej koncepcji linia ta ma zbyt dużo 
kolizji z drogą wojewódzką 310, co może powodować, że ruch 
pociągów nie będzie płynny, pociągi nie będą osiągały okre-
ślonej prędkości, a trasa będzie stosunkowo długa i pokona-
na w zbyt długim czasie. Burmistrz poinformował, że brane 
są pod uwagę różne warianty, zarówno taki, w którym trasa 
przebiega przez Czempiń, jak również z jego pominięciem. 
Burmistrz podkreślił, że zabiega o przebieg trasy obejmują-
cy Czempiń z uwagi na fakt, że połączenie takie byłoby dla 
mieszkańców Czempinia dogodne i pozwoliło na skomuni-
kowanie się z większym ośrodkiem, jakim jest miasto Śrem.
Interpelację złożyła radna Ewa Wojtkowiak w sprawie wystą-
pienia do Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa z wnio-
skiem o regularne prowadzenie prac porządkowych na te-
renie parku w Starym Gołębinie, który został przejęty przez 
KOWR w grudniu 2024 roku. Radna Ewa Wojtkowiak zwróciła 
uwagę na konieczność wywiezienia śmieci z koszy, usunięcia 
gałęzi i chorych drzew oraz przeprowadzenia ogólnych prac 
porządkowych, które poprawią estetykę oraz bezpieczeństwo 
tego miejsca. UG
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– WYBORY PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ – 18 MAJA 2025 ROKU  

  
 

 
 

Nr obwodu 
  Siedziba obwodowej komisji wyborczej 

1 

-lecia RKS-

 

 Westerplatte,  

ul. Kolejowa 3, 64-  

 

 

2 

 

 

-  

 

 

3  
 

ul. Kolejowa 3, 64-  

4  -  

5 
Maruszkowo, Piotrowo Pierwsze, 

Piotrowo Drugie, Sierniki 

 

64-  

 

 

6  
 

64-020  

7 
Wsie: Piechanin, Srocko Wielkie, Nowe Tarnowo, Stare 

Tarnowo 

-  

 

 

8  
 

64-  

9 Wsie: Borowo, Helenopol 

-  

 

 

10  

 

64-  

Lokal  

 

11  

-  

 

 

12   16a, 64-  
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13  

-

 

64-  

14 
Wspólna 

 

ul. Kolejowa 3, 64-  

 

 

15 

Miasto 

 

Przedszkol  

-  

 

 
 

 

W dniu 27 lutego 2025 roku podczas sesji Rady Miejskiej 
w Czempiniu zostały przyjęte sołeckie strategie rozwoju wsi na 
terenie gminy Czempiń. Jest to zwieńczenie prac trwających 
w poszczególnych sołectwach od października 2024 roku. 
Dokumenty te zostały przygotowywane zgodnie z wymogami 
Programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” realizowanego 
przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego i dotyczą So-
łectw: Głuchowo, Gorzyczki, Jarogniewice, Piotrowo Pierwsze, 
Piotrowo Drugie, Słonin, Zadory.  

Strategie umożliwiają sołectwom, między innymi, udział w kon-
kursach skierowanych do Sołectw uczestniczących w Pro-
gramie i pozyskania środków zewnętrznych przeznaczonych 
na rozwój infrastrukturalny i społeczny, a także na poprawę 
warunków życia i wzrost atrakcyjności sołectwa. Strategie są 
ważnymi dokumentami planistycznymi, określającym potencjał 
sołectwa, a także kierunki przyszłego rozwoju.

Dokumenty są opracowywane we współpracy z moderatorami 
Programu, którzy w pierwszej kolejności przeprowadzili wizje 
terenowe w sołectwach z wykorzystaniem karty diagnozy za-
awansowania odnowy wsi, a następnie przeprowadzili dwu-
dniowe warsztaty z udziałem przedstawicieli grup odnowy wsi. 
W ich trakcie dokonano analizy zasobów wsi, analizy SWOT, 
potencjału rozwojowego wsi, opracowane zostały krótkoter-
minowe i długoterminowe programy odnowy wsi.

Sołeckie strategie odnowy wsi wskazują na wizję wsi, którą dla 
poszczególnych z nich określono w następujący sposób: 

Głuchowo: Głuchowo... Głucho o nas nie będzie! 
Zielona Ostoja Głuchowa jest miejscem, w którym mieszkańcy 
spotykają się, aby odpocząć i spacerować wśród ścieżek z ta-
blicami dydaktycznymi. Jest przygotowane miejsce na ognisko 
i wspólne grillowanie. Nowością jest multimedialna ławka, która 
opowiada historię sołectwa oraz głuchowskich sadów i zdra-

dza tajniki sztuki sadowniczej, to na niej siadają często turyści. 
Na miłośników rowerów czeka nowoczesna stacja rowerowa 
znajdująca się przed samym wjazdem na ścieżkę rowerową 
od strony Głuchowa. Prawdziwym centrum sportowym stał 
się obiekt stadionu w Głuchowie, na terenie którego powsta-
ły korty tenisowe, w tym jeden z możliwością użytkowania go 
jako boisko do piłki siatkowej. Na tym terenie sołectwo ma 
też miejsce na organizację imprez sportowych oraz integra-
cyjnych, sołectwo posiada odpowiednie zaplecze socjalne. 
Mieszkańcy grają w piłkę nożną, piłkę siatkową, tenis ziemny.

Gorzyczki: Chcesz być piękny i młody – odwiedzaj gorzycz-
kowskie sady i ogrody.
Gorzyczki, to wieś proekologiczna i prospołeczna o nieskażo-
nym środowisku, usłana kwitnącymi sadami, dającymi pracę 
zarówno mieszkańcom jak i przyjezdnym. Wieś posiada do-
brze wyposażone zaplecze rekreacyjno-sportowo-kultural-
ne, gwarantujące bezpieczny wypoczynek zarówno dzieciom 
jak i dorosłym. Dzięki urokliwemu parkowi o bogatej historii 
i licznym figurkom i kapliczkom, wieś zachęca do spacerów 
na świeżym powietrzu. Mieszkańcy chętnie wykorzystują walo-
ry wsi do organizacji niezapomnianych wydarzeń kulturalnych, 
przy współpracy z lokalnymi artystami. Społeczność wspól-
nie działa na rzecz dobra wsi w celu zachowania tożsamości 
i podtrzymania poczucia wspólnoty mieszkańców. 

Sołeckie strategie odnowy wsi w gminie Czempiń 

Redakcja przeprasza za kształt, w jakim artykuł „Sołeckie strategie odnowy wsi w gminie Czempiń” został wydrukowany w po-
przednim numerze, jego pełną wersję zamieszczamy poniżej.
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Jarogniewice: Nowoczesna przestrzeń sercem naszej wsi!

Jarogniewice to miejsce pełne harmonii i spokoju, gdzie natura 
i nowoczesność spotykają się  w idealnej równowadze. W ser-
cu wioski znajduje się nowoczesna, ale harmonijnie wpisująca 
się w otoczenie sala wiejska. Wielofunkcyjna przestrzeń służy 
mieszkańcom do organizacji spotkań, uroczystości oraz wy-
darzeń sportowych. W sąsiedztwie znajduje się duży zadbany 
plac z miejscem piknikowym, ławkami do relaksu oraz altanką. 
Jego centralnym punktem jest mała fontanna otoczona kwia-
tami. Najmłodsi mieszkańcy korzystają z bezpiecznego placu 
zabaw, a starsi z siłowni zewnętrznej. Wyremontowane drogi, 
chodniki i ścieżki pieszo-rowerowe z nowym oświetleniem za-
pewniają poczucie bezpieczeństwa. Organizacje społeczne są 
inicjatorami wielu wydarzeń integracyjnych. Duchowym cen-
trum wioski jest kaplica, a nostalgiczne i historyczne miejsca 
wsi przywołują wspomnienia dawnych lat. Dla mieszkańców 
priorytetem jest wzajemna pomoc i współpraca, co w połą-
czeniu z piękną salą i terenem rekreacyjnym zachęca do bu-
dowania trwałych więzi międzysąsiedzkich

Piotrowo Pierwsze: lawendowy zakątek.
Najważniejszym punktem działań społecznych w Piotrowie 
Pierwszym jest lawendowy zakątek. Miejsce pełne nasadzeń 
drzew z ścieżką sensoryczną oddziałującą na wszystkie zmy-
sły. Lawendowy zakątek znajduje się w zrewitalizowanym par-
ku, gdzie nie brakuje miejsca do odpoczynku, integracji oraz 
zabawy na łonie natury. Mieszkańcy cieszą się z nowoczesnej 
infrastruktury rekreacyjnej i drogowej.

Piotrowo Drugie: jeden dla wszystkich, wszyscy za jednego!
Mała miejscowość z nową drogą i chodnikiem, otoczona pięk-
ną przyrodą    i lawendowym polem, które można podziwiać 
jadąc ścieżką rowerową.
Mieszkańcy są życzliwi i otwarci na spotkania w nowopowsta-
łej świetlicy.

Słonin: gdzie każdy oddech to czysta przyjemność!
Słonin jest bezpiecznym i spokojnym miejscem, z dostępem 
do wszystkich udogodnień, mających na celu poprawę życia 
mieszkańców. Wieś szczyci się nienagannym stanem środo-
wiska i doskonałą jakością powietrza przy jednoczesnej reali-
zacji coraz to nowszych inwestycji. Sołectwo stanowi miejsce 
ponadpokoleniowe, gdzie każdy znajduje tutaj miejsce do re-
kreacji, wypoczynku oraz w niedalekiej okolicy również pracy. 
Społeczność stanowi niepowtarzalną wspólnotę o pięknych 
tradycjach, zwyczajach oraz folklorze. 

Zadory: mała wieś, duży potencjał. 
Zadory - niewielka wieś w Wielkopolsce otoczona łąkami, po-
lami i lasami – bliskość natury oraz rozwinięta infrastruktura 
wsi sprawiają, że wszystkim mieszkańcom dobrze się tu żyje. 
Najmłodsi spędzają czas na placu zabaw, boisku, bezpiecznie 
przemieszczając się chodnikiem i ścieżką rowerową, starsi mile 
spędzają czas na sąsiedzkich spotkaniach przy wiejskiej ostoi, 
integrując się i planując kolejne działania wykorzystując poten-
cjał wsi. Czas płynie wolniej, a bezpieczeństwo i atrakcyjność 
Zador pozwalają cieszyć się życiem.
Wizje rozwoju poszczególnych wsi będą się urzeczywistniały 
w miarę pozyskiwania przez Gminę środków zewnętrznych na 
realizację poszczególnych zadań infrastrukturalnych, jak rów-
nież dzięki zaangażowaniu Mieszkańców poszczególnych So-
łectw, które już dzisiaj jest na bardzo wysokim poziomie. 

„Jestem wdzięczny Mieszkańcom Sołectw za tak duże zaangażo-
wanie się w opracowanie strategii, udział w warsztatach, poświę-
cony czas i konstruktywne dyskusje oraz wiele pomysłów, które 
mam nadzieję, że z czasem będą się urealniać i służyć przez długi 
czas.” –   podsumowuje prace nad opracowaniem strategii Bur-
mistrz Konrad Malicki. UG

UWAGA !!!

Komisja Medalu Rady Miejskiej w Czempiniu uprzejmie informuje, 

.

9 maja 2025 roku

     

ŁĄCZY
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Gminnej Komisji Wyborczej 
z dnia 25 marca 2025 roku
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Rodzina w cieniu demencji – jak wspierać seniorów 
z chorobami otępiennymi?
Starzenie się społeczeństwa to jedno z największych wyzwań 
naszych czasów. Wraz z wiekiem rośnie ryzyko chorób otę-
piennych, takich jak choroba Alzheimera czy inne formy de-
mencji, które wpływają nie tylko na samych seniorów, ale także 
na ich najbliższych. Rodziny opiekujące się osobami z demen-
cją często stają przed ogromnymi trudnościami, ale odpowied-
nia wiedza i strategie mogą znacząco poprawić jakość życia 
zarówno chorych, jak i ich opiekunów.

Jak wspierać seniora z demencją?

1. Zapewnienie bezpiecznego otoczenia
Osoby z demencją mogą mieć trudności z orientacją w prze-
strzeni, dlatego warto dostosować dom do ich potrzeb. Ozna-
czenie pomieszczeń, usunięcie zbędnych przeszkód oraz 
stosowanie prostych i intuicyjnych rozwiązań (np. łatwe w ob-
słudze zamki, wyraźnie oznakowane szafki) może znacząco 
poprawić ich komfort.

2. Komunikacja i cierpliwość
Chorzy często mają problem ze zrozumieniem i zapamięty-
waniem informacji. Mówienie powoli, używanie prostych zdań 
oraz podtrzymywanie kontaktu wzrokowego mogą pomóc 
w skuteczniejszej komunikacji. Warto unikać poprawiania cho-
rego, gdy myli fakty – ważniejsze jest okazanie mu zrozumienia 
i wsparcia.

3. Aktywność umysłowa i fizyczna
Stymulowanie mózgu poprzez proste ćwiczenia pamięciowe, 
rozwiązywanie łamigłówek czy wspólne śpiewanie piosenek 
może spowolnić postęp choroby. Również umiarkowana ak-
tywność fizyczna, jak spacery, pomaga w utrzymaniu dobrej 
kondycji.

4. Stały rytm dnia
Osoby z demencją lepiej funkcjonują, gdy ich dzień jest prze-
widywalny. Regularne godziny posiłków, snu i aktywności po-
magają zmniejszyć dezorientację i niepokój.

5.Wsparcie emocjonalne
Chory potrzebuje czułości i poczucia bezpieczeństwa. Na-
wet jeśli nie zawsze rozpoznaje bliskich, znajome głosy i do-
tyk mogą działać kojąco. Ważne jest także dbanie o kontakt 
społeczny – odwiedziny znajomych, rozmowy czy słuchanie 
ulubionej muzyki.                                                                                                                            

Wsparcie dla opiekunów

Rodziny opiekujące się seniorami z demencją często doświad-
czają stresu i przemęczenia. Aby uniknąć wypalenia, warto ko-
rzystać z dostępnych form wsparcia, takich jak:
• Grupy wsparcia dla opiekunów, gdzie można wymieniać 

się doświadczeniami i uzyskać praktyczne porady.
• Usługi dziennych domów opieki, które pozwalają na chwilę 

odpoczynku.
• Pomoc psychologiczna dla opiekunów, którzy borykają się 

z przeciążeniem emocjonalnym.
Choroby otępienne to wyzwanie, które dotyka coraz większą 
liczbę rodzin. Kluczowe jest, aby seniorzy otrzymali nie tylko 
profesjonalną opiekę, ale także ciepło i zrozumienie ze stro-

ny najbliższych. Świadomość i odpowiednie podejście mogą 
sprawić, że życie z demencją będzie pełniejsze i bardziej god-
ne.

Biorąc pod uwagę wszystkie te specyficzne potrzeby Centrum 
Wsparcia Seniora wychodzi Państwu naprzeciw. W ramach 
swojej działalności oferujemy:

1. „Gimnastyka umysłu” – zajęcia rozwijające zdolności poznaw-
cze
W Centrum Wsparcia Seniora organizowane są regularne 
zajęcia z zakresu „Gimnastyki umysłu”, które mają na celu 
stymulowanie zdolności poznawczych seniorów, poprawę 
pamięci, koncentracji i sprawności umysłowej. Zajęcia te od-
bywają się w każdą środę o godzinie 12:30 w CAS Tlenownia. 
Udział w „Gimnastyce umysłu” to doskonała okazja do aktywi-
zacji intelektualnej w gronie rówieśników, co pozwala utrzymać 
umysł w dobrej kondycji i przeciwdziałać problemom związa-
nym z pamięcią, a także poprawić ogólne samopoczucie.

2. Kursy opieki dla członków rodzin seniorów – szkolenia dla 
opiekunów
CWS wychodzi także naprzeciw potrzebom rodzin, które zaj-
mują się opieką nad seniorami. W ramach wsparcia oferowane 
są kursy opieki dla członków rodzin seniorów, które obejmują 
zagadnienia związane z pielęgnacją, rehabilitacją oraz wspar-
ciem osób starszych. Celem szkoleń jest zwiększenie kompe-
tencji opiekunów oraz podniesienie jakości opieki domowej.
Kursy odbywają się w formie trzydniowych sesji, każda trwająca 
5 godzin. W trakcie kursu uczestnicy zdobywają wiedzę z za-
kresu właściwego dbania o seniorów, naukę technik pielęgna-
cyjnych, metod rehabilitacji oraz radzenia sobie z wyzwaniami, 
jakie mogą pojawić się w codziennej opiece nad osobą starszą. 
To doskonała okazja, by poprawić jakość życia seniorów oraz 
ułatwić codzienną opiekę.

3. Kursy pierwszej pomocy przedmedycznej dla seniorów i ich ro-
dzin – raz na kwartał
W trosce o bezpieczeństwo seniorów i ich rodzin, CWS wpro-
wadza także kursy pierwszej pomocy przedmedycznej. Są to 
specjalistyczne szkolenia skierowane zarówno do samych se-
niorów, jak i członków ich rodzin, które pozwalają na zdobycie 
praktycznych umiejętności w zakresie udzielania pierwszej po-
mocy w nagłych przypadkach.
Kursy pierwszej pomocy przedmedycznej dla seniorów są do-
stosowane do potrzeb osób starszych, obejmując tematy zwią-
zane z najczęstszymi zagrożeniami zdrowotnymi w tym wieku, 
takimi jak udar, zawał serca czy upadki. Kursy dla członków 
rodzin koncentrują się na podstawowych zasadach udzielania 
pierwszej pomocy, które są szczególnie ważne w codziennej 
opiece nad seniorami. Kursy te są niezastąpione w sytuacjach 
kryzysowych, dając uczestnikom pewność, że będą w stanie 
skutecznie zareagować w razie potrzeby.

Zapraszamy do skorzystania z naszej oferty i dołączenia do 
naszych programów, które pomagają w poprawie jakości życia 
seniorów oraz w zapewnieniu lepszej opieki i bezpieczeństwa.
Zapisy u koordynatora 574 004 353. AK
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Ruch to zdrowie – dlaczego aktywność fizyczna jest 
kluczowa dla seniorów?
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AStarzenie się organizmu to naturalny proces, który niesie ze 

sobą wiele zmian. Jednym z najskuteczniejszych sposobów na 
spowolnienie tych procesów jest regularna aktywność fizycz-
na. Ruch nie tylko poprawia kondycję fizyczną, ale także ma 
ogromne znaczenie dla zdrowia psychicznego i jakości życia 
seniorów.

Korzyści płynące z aktywności fizycznej
1. Poprawa sprawności ruchowej
Regularne ćwiczenia wzmacniają mięśnie, poprawiają koordy-
nację i równowagę, co zmniejsza ryzyko upadków – jednego 
z najpoważniejszych zagrożeń dla zdrowia osób starszych.

2. Wsparcie dla układu krążenia
Aktywność fizyczna pomaga w utrzymaniu prawidłowego ci-
śnienia krwi, poprawia krążenie i zmniejsza ryzyko chorób ser-
ca oraz udaru mózgu.

3. Zdrowe stawy i kości
Ruch wzmacnia kości i pomaga w profilaktyce osteoporozy, 
a ćwiczenia rozciągające i wzmacniające mogą łagodzić bóle 
stawów.

4. Wsparcie dla zdrowia psychicznego
Aktywność fizyczna zmniejsza ryzyko depresji i poprawia na-
strój, ponieważ podczas ruchu organizm wydziela endorfiny – 
hormony szczęścia.

5. Lepsza pamięć i funkcje poznawcze
Badania pokazują, że seniorzy, którzy regularnie ćwiczą, mają 
lepszą pamięć i mniejsze ryzyko demencji.

Jakie formy aktywności są najlepsze dla seniorów?
• Spacerowanie – to najprostsza i najbezpieczniejsza forma 

ruchu, która poprawia krążenie i wzmacnia mięśnie.
• Nordic walking – chodzenie z kijkami angażuje całe ciało, 

wzmacnia mięśnie i poprawia kondycję.
• Ćwiczenia rozciągające i równoważne – pomagają 

w utrzymaniu gibkości i zmniejszają ryzyko upadków.
• Basen i aqua aerobik – odciążają stawy, a jednocześnie 

wzmacniają mięśnie.
• Taniec – świetny sposób na poprawę koordynacji, pamięci 

i nastroju.
• Joga i pilates – wspierają elastyczność, relaksują i popra-

wiają postawę.
• Ćwiczenia na siłowni – odpowiednio dobrane treningi 

siłowe pomagają wzmocnić mięśnie i poprawić ogólną 
sprawność, a także wspierają zdrowie stawów i kości.

Jak zacząć?
Najważniejsze to dostosować aktywność do swoich możliwości 
i stopniowo zwiększać jej intensywność. Warto skonsultować 
się z lekarzem, zwłaszcza jeśli występują choroby przewlekłe.
Nie ma znaczenia, w jakim wieku się zaczyna – liczy się regular-
ność. Nawet kilkanaście minut ruchu dziennie może przynieść 
ogromne korzyści. Warto zadbać o swoje zdrowie i cieszyć się 
aktywnym życiem jak najdłużej!

Zajęcia organizowane przez Centrum Wsparcia Seniora w Czem-
pińskim Centrum Sportu
Wychodząc naprzeciw potrzebom seniorów, przygotowano 
bogatą ofertę zajęć, które mają na celu poprawę kondycji fi-
zycznej i zdrowia osób starszych. Wszystkie oferowane zajęcia 
są dostępne dla seniorów, którzy posiadają Czempińską Kartę 
Mieszkańca oraz ukończyli 60. rok życia. Dzięki tej inicjatywie 
seniorzy mogą cieszyć się aktywnym stylem życia i skorzystać 
z fachowej opieki specjalistów. 

Reha-aktywność – każdy piątek o 8:15
Każdy piątek to okazja do udziału w zajęciach reha-aktyw-
ności, które odbywają się o godzinie 8:15. Program zajęć jest 
prowadzony na zmianę przez rehabilitanta oraz trenera perso-
nalnego, co pozwala seniorom na skorzystanie z pełnej wie-
dzy i doświadczenia obu specjalistów. Zajęcia te mają na celu 
poprawę sprawności fizycznej, zwiększenie elastyczności i wy-
trzymałości, a także wspieranie procesu rehabilitacji.

Silny Senior – każdy czwartek o 10:00
Dla seniorów, którzy chcą poprawić swoją siłę i kondycję fi-
zyczną, w każdy czwartek o godzinie 10:00 organizowane są 
zajęcia Silny Senior. Zajęcia odbywają się na siłowni, pod 
okiem doświadczonego trenera personalnego, który dobiera 
ćwiczenia odpowiednie do możliwości uczestników. To do-
skonała okazja, by poprawić masę mięśniową, zwiększyć siłę 
i poprawić ogólną wydolność organizmu.

Hala otwarta na seniora
Czempińskie Centrum Sportu udostępnia także możliwość 
nieodpłatnego korzystania z hali sportowej. Seniorzy mogą 
korzystać z tego obiektu w wyznaczone dni i godziny:
• Poniedziałki: 14:30 - 15:30
• Wtorki: 12:30 - 13:30
• Czwartki: 14:30 - 15:30
• Piątki: 7:30 - 8:30 oraz 12:30 - 13:30
To świetna okazja, by w przyjaznej atmosferze aktywnie spę-
dzać czas, uprawiając sport lub biorąc udział w innych formach 
aktywności fizycznej.

Senior na basenie – kompleks basenów letnich
Dodatkowo, seniorzy mogą skorzystać z oferty basenów let-
nich, gdzie dostępne są wejściówki na kompleks basenów. Ba-
sen jest dostępny od poniedziałku do czwartku, w godzinach 
10:00 - 16:00, co daje seniorom możliwość regularnego korzy-
stania z tej formy rekreacji. Aktywność na basenie to doskonały 
sposób na poprawę kondycji fizycznej, zwiększenie elastycz-
ności oraz poprawę ogólnej wydolności organizmu.

Czempińskie Centrum Sportu, dzięki współpracy z Centrum 
Wsparcia Seniora, zapewnia szeroką ofertę bezpłatnych za-
jęć dla osób starszych. Każdy senior, niezależnie od poziomu 
sprawności fizycznej, znajdzie coś dla siebie: od rehabilitacji po 
treningi siłowe i rekreację w wodzie. To doskonała okazja, by 
zadbać o zdrowie, poprawić kondycję fizyczną i spędzać czas 
w gronie innych aktywnych seniorów. AK

- 11 -
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Gmina Czempiń doceniona za aktywność
w PROW 2014-2020!
Sekretarz Gminy Czempiń, Andrzej Socha, wziął udział w kon-
ferencji podsumowującej wdrażanie Programu Rozwoju Obsza-
rów Wiejskich 2014-2020 (PROW 2014-2020) w województwie 
wielkopolskim. Program ten, finansowany ze środków Unii Eu-
ropejskiej, rozpoczął się faktycznie w 2015 roku i zakończy się 
w roku 2025.
Podczas wydarzenia, w uznaniu za aktywność i sprawną re-
alizację dofinansowanych projektów, Gmina Czempiń znalazła 
się w elitarnym gronie ośmiu samorządów z Wielkopolski, które 
otrzymały wyróżnienie. Nagrodę wręczył Wicemarszałek Woje-
wództwa Wielkopolskiego Krzysztof Grabowski.

To wyjątkowe wyróżnienie jest dowodem na skuteczność dzia-
łań Gminy, która aktywnie uczestniczyła w programie, pozy-
skując znaczące środki finansowe – ponad 12,4 mln zł. Wartość 
wszystkich zrealizowanych inwestycji przekroczyła 20 mln zł.

Dzięki skutecznej aplikacji o środki unijne, Gmina Czempiń 
zrealizowała w ramach PROW 2014-2020 szereg kluczowych in-
westycji, które znacząco poprawiły jakość życia mieszkańców. 
W ramach programu wykonano m.in.:
® - Budowę dróg, chodników oraz oświetlenia drogowego.
® - Przebudowę obiektów na świetlice wiejskie.
® - Przebudowę wodociągów i doposażenie stacji uzdatniania 

wody
® - Rozwój infrastruktury turystycznej i sportowo-rekreacyj-

nej.

® - Budowę kanalizacji sanitarnej 
w kilku miejscowościach.

Dofinansowane inwestycje realizowano w wielu miejscowo-
ściach, takich jak Borowo, Nowy Gołębin, Gorzyczki, Nowe Bo-
rówko, Piotrkowice, Piechanin, Nowe Tarnowo, Piotrowo Pierw-
sze, Stary Gołębin oraz Gorzyce.

Otrzymane wyróżnienie potwierdza, że Gmina Czempiń dosko-
nale wykorzystuje możliwości, jakie daje wsparcie unijne. PROW 
2014-2020 to tylko jeden z wielu programów, z których gmina 
aktywnie korzysta, inwestując w rozwój i poprawę warunków 
życia mieszkańców.

Dzięki efektywnemu zarządzaniu i skutecznemu pozyskiwaniu 
funduszy, Gmina Czempiń stale się rozwija, stając się wzorem 
dla innych samorządów. UG 
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Dnia 22 lutego 2025 roku, w Domu Opieki „Świerkowy Zakątek” 
w Mosinie, odbył się wyjątkowy koncert Czempińskiego To-
warzystwa Śpiewaczego „Harfa” z okazji 10-lecia działalności 
ośrodka. Wydarzenie miało na celu uczczenie tego Jubileuszu, 
a głównymi uczestnikami byli podopieczni ośrodka, którzy 
przeżyli niezapomniane chwile pełne muzyki i wzruszeń.

Koncert poprowadziła dyrygent Pani Anna Rymaniak, która 
wraz z chórem „Harfa” zaprezentowała różnorodny repertuar. 
W programie znalazły się pieśni świeckie, religijne i patriotycz-
ne, które, wykonane z dużym zaangażowaniem, wprowadziły 
słuchaczy w refleksyjny nastrój, budziły dumę narodową oraz 
napełniały serca radością i nadzieją.

Po zakończeniu koncertu Prezes chóru, Pan Stanisław Wi-
śniewski, wraz z Panią Dyrygent Anną Rymaniak i Zastępcą 
Prezesa, Panią Ireną Grzelką, wręczyli Pani Dyrektor Grażynie 
Hetman oprawione życzenia oraz gratulacje. Był to symbolicz-
ny gest wyrażający wdzięczność za trud włożony w prowa-
dzenie ośrodka, który od dziesięciu lat zapewnia profesjonalną 
opiekę i ciepłą atmosferę dla osób starszych.

Na zakończenie zorganizowano poczęstunek, podczas które-
go goście oraz pracownicy ośrodka spędzili czas w przyjaznej 
atmosferze.

Koncert Czempińskiego Towarzystwa Śpiewaczego „Harfa” 
stanowił niezwykły punkt Jubileuszu „Świerkowego Zakątka”. 
Muzyka przyniosła radość, wypełniając serca słuchaczy rado-
ścią i wzruszeniem.
Agata Nowacka
Członkini chóru „Harfa”

Koncert z okazji Jubileuszu 10-lecia działalności Domu 
Opieki „Świerkowy Zakątek”

Drzwi otwarte w KARUZELI

W marcu w Niepublicznym Przedszkolu i Żłobku „Karuzela” 
odbyły się „Drzwi otwarte”. Jak co roku na gości czekała moc 
atrakcji. Dzieci i rodzice mogli skorzystać z ciekawych zajęć. 
Należały do nich między innymi animacje, pląsy i tańce na po-
witanie z ciocią Kalą, Beatą i Iloną. Odbyły się też zabawy w ką-
cikach zainteresowań pod hasłem „Pobaw się ze mną mamo 
i tato”. Następnie rodzice i dzieci mogli skorzystać z przygo-
towanego, dzięki współpracy z Restauracją Kogucik, poczę-
stunku, który także kreatywnie pobudzał podniebienia i budził 
zmysły. Nad którym czuwała ciocia Marlena.

Kolejnym spotkaniem po przerwie był język angielski z cio-
cią Agnieszką,  podczas którego kolorowy motylek opowiadał 
o kolorach tęczy i dyskretnie latał na dłoniach dzieci. Na sam 
koniec została tak zwana „wisienka na torcie” czyli zajęcia me-
todą Sensoplastyka ®. Mnogość faktur, kolorów i możliwość 
realizowania zabawy w sposób niekonwencjonalny, zachwyciła 
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21 marca nadeszła upragniona wiosna, a wraz z nią porusze-
nie w ogródkach przedszkolnych, w których dzieci zrobiły po-
rządki. Ciocia Kamila i Ada przygotowały dla wszystkich grę 
terenową „Poszukiwania wiosny”. Dzieci odnajdywały kolejne 
koperty z zadaniami do wykonania m.in. skakały jak zającz-
ki, łapały piłki jak bocian żabki, rozwiązywały zagadki, bawiły 
się w wiosenne kodowanie i odkryły ukryte słowa.  Dryżyny za 
każde wykonane zadanie otrzymywały kwiatki, które na końcu 
posłużyły do udekorowania sukienki Pani Wiosny. 

Ta kartka z kalendarza jest także ważna jeszcze z innego po-
wodu. Tego dnia swoje święto mają dzieci z zespołem downa 
i w ramach Dnia Kolorowej Skarpetki również dzieci z Karuzeli 
się z nimi jednoczą przychodząc w ten dzień w skarpetkach 
nie do pary. Na zakończenie odbyła się sesja zdjęciowa w wio-
sennej aranżacji. 
Agnieszka Wojtaszek

- 16 -

Pierwszy dzień wiosny i dzień kolorowej skarpetki

małych gości. Kwiatki z makaronu i galaretki, motyle malowane 
farbami jogurtowymi czy piaskownica z kaszy kukurydzianej. 
Te i inne niespodzianki były dużym zaskoczeniem dla dzieci 
w każdym wieku.

Jest to bardzo budujące, że tak licznie goście zaszczycili swo-
ją obecnością przedszkole i żłobek „Karuzela” w tym dniu. Do 
zobaczenia za rok.
Agnieszka Wojtaszek 
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Magia książek w zasięgu ręki
W lutym i marcu przedszkolaki z Niepublicznego Przedszko-
la i Żłobka „Karuzela” gościły w Bibliotece Publicznej im. Cz. 
Przygodzkiego w Czempiniu. Podczas wizyty mali goście mieli 
okazję poznać tajniki bibliotecznego świata. Pani bibliotekarka 
przygotowała dla dzieci różnorodne atrakcje: od rozmowy na 
temat książek i pracy pań w bibliotece, przez głośne czytanie 
bajki, aż po warsztaty plastyczne. Dzieci z entuzjazmem słu-
chały opowieści, a ich twarze rozświetlały się radością na wi-
dok kolorowych ilustracji.
Współpraca przedszkoli z bibliotekami przynosi wiele korzyści. 

Dzięki takim ini-
cjatywom dzieci 
uczą się, jak ko-
rzystać z zasobów 
bibl iotecznych, 
poznają zasady 
w y p o ż y c z a n i a 
książek oraz roz-
wijają umiejęt-
ności społeczne 
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21 marca 2025 przedszkolaki z Przedszkola Samorządowego 
w Czempiniu wybrały się na przemarsz ulicami Czempinia ce-
lem świętowania pierwszego dnia wiosny. Ubrani we wszyst-
kie kolory tęczy, z wiosennymi opaskami na głowach, wręczali 
przechodniom papierowe kwiaty, życząc samych słonecznych 
dni. Podczas korowodu dzieci śpiewały wiosenne piosen-

ki, grały na instrumentach witając w ten sposób  upragnio-
ną wiosnę i wywołując uśmiechy na twarzach przechodniów. 
Mamy nadzieję, że maluchom udało się odgonić mroźną zimę, 
a wiosna zagości nie tylko w pogodzie, ale również w sercach 
wszystkich mieszkańców naszego miasta.  
PG
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poprzez grupowe zabawy i projekty. Biblioteka staje się miej-
scem, gdzie dzieci mogą eksplorować świat literatury w swo-
bodnej i przyjaznej atmosferze.

Dzięki regularnym wizytom przedszkolaków, biblioteki nie tylko 
zwiększają swoją popularność wśród najmłodszych, ale także 
budują społeczność, w której książki odgrywają kluczową rolę.

Podsumowując, wizyty przedszkolaków w bibliotece to do-
skonała okazja do rozwijania pasji czytelniczych i wspierania 
edukacji najmłodszych. Dzieci z niecierpliwością czekają na 
kolejne wizyty w bibliotece.
Agnieszka Wojtaszek

Witaj wiosno!
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Stwórz z nami rękodziełko –
ceramiczna miska
Ależ to były energetyczne warsztaty! „Stwórz z nami niepo-
wtarzalną miskę”. To już nasze drugie spotkanie z rękodziełem, 
tym razem w pracowni ceramicznej. Najpierw kilka słów o za-
sadach BHP i o pracy z gliną. Pokaz wybranych technik, dzięki 
którym można uformować i ulepić miskę. A potem fartuszki na 
biodra, glina na stoły i do dzieła. Niektórzy wałkowali, gładzi-
li, przycinali płat, inni wylepiali formę, jeszcze inni toczyli kule, 
które potem ręcznie formowali, nadając im wybrany kształt. 
Każdy przygotowywał i ozdabiał swoje niepowtarzalne naczy-
nie. Bo też nie tylko misy powstały…. A przy kreatywnym dzia-

łaniu rozmowy, śmiechy i dobra energia. Po przesuszeniu prac 
przyszedł czas na ozdabianie stemplami, odciskami z koronek, 
roślin itp. i pomalowane angobami. Pierwszy etap twórczego 
procesu za nami. Prace powoli schną, zostaną wypalone i po-
tem poszkliwione, a potem trafią do uczestników warsztatów.

Kolejne spotkanie z ceramiką już w maju. Zapraszamy!
KW
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„-Do you speak gęszisz? 
No? A do you speak świnisz? 
No? A może kurzysz?
- Nie, nie kurzę, to niezdrowe”
Tym razem scenografia była bardzo skromna: dwa biurka zale-
dwie, makieta kurnika, dom lisa, kilka drzewek. Kolory i światła 
minimalistyczne. Aktorów jedynie czworo. Pomysłowość wy-

korzystania tych tylko kilku przedmiotów i ośmiu rąk do opo-
wiedzenia życiowej historii o poszukiwaniu sensu życia przez 
gęś- fenomenalna. Potrzebny staw? Otwiera się szuflada biur-
ka, wyskakuje niebieski i już gęś w stawie. „A co chcesz wsta-
wić?”- jeden z żartów słownych z przedstawienia, przepraszam 
niewtajemniczonych…  Każda część ciała kukiełkowych boha-
terów żyła swoim życiem, prowadzona w niektórych scenach 
nie przez jednego, lecz dwóch aktorów. Muzyka jak z dawnych 
opowieści kryminalnych. No i narrator wpisujący się w klimat 
tejże muzyki, niskim głosem prowadzący widza między sce-
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Dyplomatyczna historia
Wpada do Tlenowni o 17:45 i pyta, czy nie zaczęliśmy bez nie-
go…. A dzień (czwartek) był deszczowy… Wyjątkowo przyjechał 
samochodem. Wyjątkowo,  na co dzień bowiem, żaden śro-
dek transportu nie jest mu obcy, a z wielu korzysta  „na stopa”. 
Wrócił do nas po dwóch latach, a ja po pierwszym spotkaniu 
miałam wątpliwości, czy ten człowiek przeżyje swoją kolejną 
szaloną przygodę. Piotr Kilian, a  właściwie Pirat Dyplomata 
ma w sobie coś takiego, że od pierwszego spotkania masz 
wrażenie, że znasz go od lat…. Bezpośredni, otwarty i zawsze 
uśmiechnięty, gotowy podjąć każde (nawet najgłupsze!) wy-
zwanie…. A z wykształcenia jest specjalistą od bezpieczeństwa 
narodowego i międzynarodowego. Bezpieczeństwo i Piotr 
w jednym zdaniu to dla każdego, kto wysłuchał choćby jednej 
jego opowieści, zestaw niemożliwy, choć szczęśliwie z każdych 
opresji wychodzi cało… A że przy okazji przytrafiają mu się nie-
wiarygodne przygody, to też ma o czym opowiadać…

Tym razem, 13 marca, zabrał nas w podróż trochę śladem Paw-
ła Edmunda Strzeleckiego, pierwszego Polaka, który w celach 
naukowych okrążył ziemię. Pierwsza – Australia i kilkukrotne 
wejście na Górę Kościuszki (przygód nie da się powtórzyć), 
stek z kangura zjedzony w towarzystwie ambasadora, bliskie 
spotkania z pająkami i wężami (tak, tymi super jadowitymi…). 
Były też Filipiny i najbardziej zatłoczone miasto świata, road 
trip przez Stany Zjednoczone i szczęśliwy powrót do Polski. 
Dwa miesiące, 16 tysięcy złotych i cała głowa wspomnień…. 
Niebywałe, że historię, która czasem mrozi krew w żyłach moż-
na opowiedzieć z przymrużeniem oka….

A podróżników Drodzy Państwo gościmy w Tlenowni średnio 
raz w miesiącu…. KaHo
 Warto śledzić, by nie przegapić: www.kulturaczempin.pl  
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nami. Trochę tajemniczości i mnóstwo zabawnych tekstów. 
Nie bez przyczyny spektakl „A niech to gęś kopnie” ma na 
swoim koncie mnóstwo nagród. A to nagroda dla najlepsze-
go zespołu artystycznego za „fenomenalne zgranie, inwencję, 
precyzję i wielość talentów”, a to za reżyserię, tekst i inwencję 
lingwistyczną, a to za muzykę… Pośród wielu niewymienionych 
wyżej najważniejsze są jednak wyróżnienia od jury dziecięce-

go, których również też nie brakuje.  Naszym młodym widzom 
przedstawienie też się podobało. (Nie tylko młodym zresztą…) 
Zapraszamy na kolejne wyjazdy z cyklu Otwórz się na sztukę z  
Centrum Kultury Czempiń.
„Gęsio, ocknij się!
…Nie ocyka…” AB
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„Dostaliście od lekarza skierowanie do sanatorium, ale przeraża 
Was czas oczekiwania na Waszą kolej? Nie lubicie okładów 
z borowiny i zimnych natrysków? Nie chcecie zostawiać kota 
na trzy tygodnie?

Zapraszamy do naszego SANATORIUM. Terminy... już od mar-
ca. Pośród zabiegów masaż żartem, inhalacje w oparach ab-
surdu i kąpiele w abstrakcjach. A kot sam w domu maksymal-
nie przez dwie godzinki.”

Tymi słowami Centrum Kultury Czempiń zachęcało widzów 
do przyjścia na 
przedstawienie 
„ S a n a t o r i u m ” 
grupy Tlenownia 
Teatr w reżyse-
rii Janusza Do-
dota. Okazało 
się, że chętnych 
do skorzystania 
z prozdrowot-

nej mocy kultury i śmiechu nie zabrakło!  Trwają już zapisy na 
czwarty turnus, a potencjalni kuracjusze ciągle dzwonią.

Sanatorium to 
sztuka nieco 
abst rakcy jna , 
jest niby jakiś 
początek (przy-
jazd) i jakiś ko-
niec (wyjazd) 
s t a n o w i ą c e 
ramę, całość 
jednak wymyka się z ram opowieści. Kuracjusze traktowani 
przez dyrekcję i pracowników placówki są nie do końca po-
ważnie, więc i widz powinien nastawić się na przymrużanie 
oka. W programie artystycznym, który następuje po filozoficz-
nej rozmowie kucharki i pracownika gospodarczego o teatrze, 
oprócz bajek dla dorosłych i kawałków niemal kabaretowych 
znajdziemy też momenty zmuszające do refleksji. Scenografia 
skromna, osiem krzeseł zaledwie, pozwala wybrzmieć słowom. 
Jest zabawnie! Zabawne są absurdalne wręcz czasem kostiu-
my, pełne gry słów teksty, a i aktorzy czują się na scenie coraz 
śmielej. Nic dziwnego, dla niektórych członków grupy to już 
piąty wspólny projekt. I, mamy nadzieję, nie ostatni. AB

Sanatorium
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Bliski wchód jeszcze bliżej

21 marca Biblioteka Publiczna im. Czesława Przygodzkiego 
w Czempiniu oraz Centrum Kultury Czempiń z okazji Świato-
wego Dnia Poezji zorganizowały benefis Marii Pawlikowskiej-
-Jasnorzewskiej.

Była to poetycka uczta. Przenieśliśmy się w zdumiewający świat 
słów. Wiersze poetki zabrzmiały w pięknych interpretacjach 
bibliotekarek oraz aktorów z grupy teatralnej Tlenownia Te-
atr. Czytaniu towarzyszył nastrojowy akompaniament pianina, 
który dodawał magii każdemu wersowi. Była również poezja 
śpiewana, w wykonaniu zdolnych Zosi Kwiatkowskiej oraz Elizy 
Borysiak, które uczą się śpiewu i gry na gitarze – ich delikat-
ne, pełne emocji głosy nadały utworom poruszający wymiar. 

W ciepłej, kame-
ralnej atmosferze 
rozbrzmiewały sło-
wa o miłości, tę-
sknocie i kobiecej 
duszy – tematach, 
które od lat pozo-
stają niezmiennie 
aktualne.

 Był też niezwykły 
„wywiad” z samą 
Marią Pawlikow-

 Benefis Marii Pawlikowskiej-Jasnorzewskiej
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Kolejna artystyczna podróż dla kulturalnych smyków za nami! 
30 marca w ramach cyklu Kultury Fabryka dla Smyka, gości-
liśmy artystów - znanych już naszym najmłodszym widzom - 
projektu Mozaika. Aktorzy i muzycy Mozaiki rozbili tym razem 
dla nas „Namiot Opowieści”, byśmy mogli wraz z nimi udać się 
na dalekie „Wędrówki po bliskim Wschodzie”. Była to podróż 
fascynująca, pełna orientalnej muzyki, granej na żywo, a tak-
że mądrych i ciekawych opowieści, inspirowanych tradycjami 
i kulturą dalekich stron. Bliski wchód przybliżyły widzom nie 
tylko historie i baśnie, a także wyjątkowa scenografia oraz 
oryginalne stroje pochodzące z regionów osnutych opowie-
ściami. Dzieci poznały także instrumenty charakterystyczne 

dla bliskiego wschodu, takie jak santur, saz czy daf. Nie za-
brakło ekscentrycznych postaci! Nietuzinkowa Papuga swoim 
przezabawnym  i kolorowym temperamentem, uskrzydlała pu-
bliczność, na wypadek gdyby komuś zabrakło sił, podczas tej 
wyjątkowej wędrówki. Sił nie zabrakło! Było ich aż nadto. Siła 
grawitacji przeważyła siłę lewitacji i latający dywan, opadają-
cym stał się. Siły zbrojne rozbroiła twórcza siła niebanalnego 
humoru, a siłą rozpędu okiełznane zostały wszelkie siły oporu 
i każdy z wędrówki powrócił z uśmiechem, klaszcząc w dłonie 
z całych sił. WS
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12 marca w Bibliotece Publicznej w Czempiniu odbyło się 
spotkanie autorskie z Pawłem Gołuchem – pisarzem, który 
podbił serca młodych czytelników swoimi smoczymi opo-
wieściami, takimi jak „Smocze jajo”, „Smoczy kamień” czy 
najnowsza część „Smoczy autor”. Jego książki pełne magii, 
przygód i mądrych przesłań rozwijają wyobraźnię i uczą. 

Nasze ogniste spotkanie przebiegło w atmosferze żartów 
oraz przy dźwiękach gitary gdzie autor w bardzo ciekawy 
i niezwykle humorystyczny sposób przedstawił proces po-
wstawania jego wierszy jak i drogę od rękopisu  do końcowej 
wersji dzieła, którą możecie ujrzeć już w bibliotece czy księ-
garni. Nie zabrakło także zabawnych anegdot i ciekawostek, 
które rozbawiły nie tylko dzieci ale i dorosłych. 

Na zakończenie autor chętnie podpisywał książki piękny-
mi dedykacjami oraz pozował do wspólnych pamiątkowych 
zdjęć. 

Zapraszamy na kolejne spotkania organizowane przez Biblio-
tekę. AS

Paweł Gołuch w Bibliotece…
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ską-Jasnorzewską – rozmowa, która pozwoliła nam lepiej po-
znać jej świat i inspiracje. Benefis, pełen wzruszeń i artystycz-
nych uniesień, zgromadził liczne grono wielbicieli poezji.

Było to wyjątkowe wydarzenie, które nie tylko przypomniało 
dorobek tej niezwykłej poetki, ale także udowodniło, że jej 
twórczość wciąż ma moc poruszania serc i inspirowania do 
własnych poszukiwań artystycznych. To był wieczór, który na 
długo pozostanie w pamięci uczestników. AD
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Wraz z końcem zimy mieszkańcy Borowa przystąpili do or-
ganizowania wspólnych wydarzeń. W dniu 7 marca 2025 roku 
na sali sportowej w szkole podstawowej odbyło się spotkanie 
w celu upamiętnienia Dnia Kobiet. Przybyłe na wydarzenie pa-
nie w ilości około 60,  zostały ugoszczone przez męskie grono 
Koła Gospodyń Wiejskich „Fifne Borowianki w Borowie”. Wy-
darzenie uświetnił swoją osobą Burmistrz Konrad Malicki, któ-
ry złożył paniom najserdeczniejsze życzenia i podziękowania. 
Spotkanie trwało do późnych godzin wieczornych. Wspólnie 
spędzony czas wypełniony był konkursami przygotowanymi 
przez panów z Borowa. Kalambury i konkurs muzyczny w stylu 
„jaka to melodia” do rozpuku rozbawiły zebranych gości. 

Dwa tygodnie później, 21 marca Borowo przywitało wiosnę. 
Kolorowy korowód zaopatrzony w ozdoby przygotowane przez 
dzieci pod kierownictwem pani Eweliny Borysiak, przeszedł 
ulicami wsi i w symboliczny sposób za przyczyną Marzan-
ny pożegnał zimę. Następnie mieszkańcy wzięli się do pracy 
w ramach akcji „sprzątanie świata”. Wspólnymi siłami pozbie-
rali śmieci z obszaru wsi, których jak się później okazało, było 
całkiem sporo. Po zakończonej pracy wszyscy spotkali się przy 
ognisku gdzie zjedli przygotowany wcześniej posiłek. Akcja 
przebiegła bardzo sprawnie. Zaznaczenia wymaga, iż była zor-
ganizowana przy współudziale Przedsiębiorstwa Gospodarki 
Komunalnej w Czempiniu i OSP Borowo, którym składamy 
serdeczne podziękowania. 
Mariusz Rutkowski 

Wieści z Borowa

Fo
t.B

ar
ba

ra
 N

or
ek



W Starym Gołębinie, z okazji Dnia Kobiet odbyło się spotka-
nie, które zgromadziło liczną grupę pań z miejscowości. Or-
ganizatorem wydarzenia był Sołtys, Rada Sołecka, Radna oraz 
Ochotnicza Straż Pożarna w Starym Gołębinie, którzy wspól-
nie zadbali o to, aby Panie miło spędziły ten czas przy muzy-
ce. Na spotkanie, które miało miejsce w sobotnie popołudnie, 
przybyło wiele kobiet z różnych pokoleń, co tylko podkreśliło 
siłę i więzi łączące społeczność lokalną. Wśród zaproszonych 
gości obecni byli m.in. Burmistrz Gminy Czempiń oraz Pro-
boszcz, którzy złożyli wszystkim paniom życzenia oraz wyrazili 
uznanie za ich codzienną pracę i zaangażowanie w życie spo-
łeczne Starego Gołębina.                               

– Dzień Kobiet to doskonała okazja, by docenić wszystkie kobie-
ty, które wnoszą wiele ciepła, miłości i siły do naszych domów 
i społeczności – mówił Burmistrz podczas swojego wystąpienia.                                                                                                                              

W trakcie spotkania odbył się również poczęstunek, a każda 
z pań mogła liczyć na miły gest ze strony organizatorów ja-
kim były kwiaty. Uważamy, że ważne jest organizowanie takich 
spotkań, które nie tylko łączą mieszkańców, 
ale także stanowią okazję do wyrażenia sza-
cunku i wdzięczności wobec kobiet. Takie 
inicjatywy są doskonałym przykładem na to, 
jak małe społeczności mogą zjednoczyć 
się wokół wspólnego celu – świętowania 
i szanowania kobiecej siły, której nie sposób 
przecenić.
Ewa Wojtkowiak

Dzień Kobiet
w Starym Gołębinie 
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Początek marca był dla nas ostatnim momentem okresu przy-
gotowawczego przed wiosenną rundą. Od początku przygo-
towań odbyliśmy 24 jednostki treningowe, rozegraliśmy 5 spo-
tkań sparingowych oraz uczestniczyliśmy w czterodniowym 
obozie sportowym w Ustroniu Morskim. Cały ten intensywny 
okres miał być dla nas solidnym fundamentem, aby dobrze 
wejść w nową rundę i zrealizować wyznaczone cele.

Osoby, które śledzą nasze social 
media, już wiedzą, jakie zimo-
we wzmocnienia udało nam się 
zrealizować. Bardzo miło nam 
ogłosić, że po raz pierwszy w hi-
storii naszego klubu zakontrak-
towaliśmy trzech zawodników 
pochodzących z Kolumbii. Po-
kładamy w nich duże nadzieje 
oraz dziękujemy za ciepłe przy-
witanie podczas pierwszego 
domowego meczu.

Nieustannie dążymy do rozwoju klubu na wielu płaszczyznach. 
Niedawno wystartowaliśmy z nowym projektem Helios.TV, któ-
ry realizujemy na naszym Facebooku. W jego ramach przygo-
towaliśmy serię wywiadów pomeczowych z zawodnikami oraz 
trenerami, aby przybliżyć Wam kulisy naszej drużyny i jeszcze 
bardziej zbliżyć klub do kibiców.

Zapraszamy do śledzenia nas 
w mediach społecznościowych 
– bądźcie na bieżąco z wyni-
kami, nowościami i wszystkim, 
co dzieje się w naszym zespole. 
Razem twórzmy historię!
 Michał Roszak
Sekretarz CKS Helios Czempiń

PIŁKA NOŻNA
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Dołącz do naszego Stowarzyszenia
Polskie Stowarzyszenie Diabetyków 

Koło Czempiń
zaprasza chorych na cukrzycę oraz osoby pragnące zbadać sobie 

poziom cukru

- Piątek, 9.05.2025, godz. 16.00 
w Centrum Aktywizacji Społecznej Tlenownia  ul. Nowa 2
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